[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 апреля 2023 года

№ 154
пгт. Забайкальск

О проведении турнира памяти без вести пропавших во время Великой Отечественной войны 1941-1945гг. по правилам «Киокушин Будокай Кан»

В целях вовлечения населения в активные занятия физической культурой и спортом, в соответствии с п.26 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязывает:
1. Провести 13 мая 2023 года турнир памяти без вести пропавших во время Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. по правилам «Киокушин Будокай Кан».
2. Ведущему специалисту по делам молодёжи и спорта (Тюкавкин С.О) утвердить смету фактических расходов, на подготовку и проведение спортивного мероприятия (Приложение №1).

3. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» (Чипизубовой Н.Н.) произвести финансирование МУДО Центр «Ровесник» муниципального района «Забайкальский район» в пределах лимитов бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» в размере 25000-00 (двадцать пять тысяч рублей).
4. Директору МУДО Центр «Ровесник» (Аксенову И.В.)  использовать денежные средства в размере 25000-00 (двадцать пять тысяч рублей) на проведение турнира памяти без вести пропавших во время Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. по правилам «Киокушин Будокай Кан».
5. Указанные расходы отнести по ст.290 «Прочие расходы».
6. Официально опубликовать настоящее распоряжение в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению (Нимаеву О.Ю.).
Глава муниципального района
              А.В.Мочалов
Приложение №1

УТВЕРЖДЕНА
Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»
от 21 апреля 2023 г. № 154
Смета

фактических расходов на проведение турнира памяти без вести пропавших во время Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. по правилам «Киокушин Будокай Кан».

1 Место проведения: пгт. Забайкальск МУДО Центр «Ровесник».
2 Дата и время проведения: 13 мая 2023 года с 09.00 ч. до 18.00 ч.
3 Ответственный за проведение: Цискаришвили Ю.И. МУДО Центр «Ровесник».
	Наградная продукция

	Медали
	36х60=2160 руб.

	Лента для медали
	36х25=900 руб.

	Кубки
	9х880=7920 руб.

	Кубки
	4х850=3400 руб.

	Кубки
	3х640=1920 руб.

	Кубки
	2х580=1160 руб.

	Кубки
	2х660=1320 руб.

	Кубки
	1х610=610 руб.

	Кубки
	1х570=570 руб.

	Кубки
	1х560=560 руб.

	Кубки
	1х550=550 руб.

	Кубки
	1х470=470 руб.

	Кубки
	1х360=360 руб.

	Кубки
	1х800=800 руб.

	Кубки
	1х700=700 руб.

	Итого:
	25000-00 (двадцать пять тысяч рублей)

___________________________________

       «Согласовано»                                           «Согласовано»                                    «Утверждаю»

                 Глава                                                 Директор                                     Руководитель

Муниципального района               МУДО Центр «Ровесник»         Спортивного клуба «Кисти»

«Забайкальский район»                         пгт. Забайкальск                                 пгт. Забайкальск

_______ А.В. Мочалов            __________ И.В. Аксенов       __________ Ю.И.Цискаришвили
 «___»_____________2023 г.                   «___»_____________2023 г.           «___»_____________2023 г.

Положение

О проведении турнира памяти без вести пропавших во время

Великой Отечественной войны 1941-1945

По правилам «Киокушин Будокай Кан»

пгт. Забайкальск

13 мая 2023
ВВЕДЕНИЕ

Турнир памяти без вести пропавших во время Великой Отечественной войны 1941-1945 по правилам «Киокушин Будокай Кан» проводится как муниципальное мероприятие

1. КВАЛИФИКАЦИЯ ТУРНИРА

1.1. Турнир представляет собой личное первенство по кумитэ.

1.2. Цели и задачи проведения турнира:

- выполнение календарного плана в 2023 году;

- пропаганда здорового образа жизни среди населения и развитие детского и молодёжного спорта;

- воспитание чувства патриотизма в молодежной среде;

- повышение спортивной квалификации Судей и занимающихся видом спорта «Киокушинкай Каратэ»;

- выявления сильнейших спортсменов для формирования сборных команд регионов.

2. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

2.1. Турнир проводится с 13 мая 2023 года, по адресу: пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 10. МУДО Центр «Ровесник»

2.2. Мандатная Комиссия и взвешивание участников будет проводиться по приезду – 13 мая 2023 года с 09:00 – 10:00 по адресу: пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 10.

3. ОРГАНИЗАТОРЫ ТУРНИРА

3.1. Общее руководство осуществляет Цискаришвили Юрий Ираклиевич (2 ДАН, Будокай)
3.2. Подготовка Первенства возлагается на Организационный комитет. Председатель Оргкомитета – Цискаришвили Юрий Ираклиевич (3 ДАН, Будокай)

3.3. Непосредственное проведение турнира возлагается на Главную судейскую коллегию:

- Главный Судья турнира – Цискаришвили Юрий Ираклиевич (3 ДАН, Будокай);

4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

4.1. Физкультурные и спортивные мероприятия проводятся на спортивных сооружениях, отвечающих требованиям соответствующих нормативно правовых актов, действующих на территории Российской Федерации и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей, а также при условии наличия актов готовности физкультурного и спортивного сооружения к проведению мероприятий, утверждённых в установленном порядке.

4.2. Ответственность за подготовку места проведения соревнований, безопасность участников и зрителей при проведении соревнований, соблюдение требований по медицинскому обеспечению на соревнованиях возлагается на принимающую сторону.
4.3. Участие в спортивных соревнованиях осуществляется только при наличии договора о страховании несчастных случаев, жизни и здоровья, который предоставляется организаторам спортивных соревнований на каждого участника.

4.4. В местах проведения спортивных соревнований должен находиться соответствующий медицинский персонал для оказания в случае необходимости первой медицинской помощи.

4.5. Запрещается оказывать противоправное влияние на результаты спортивных соревнований.

4.6. Запрещается участвовать в азартных играх в букмекерских конторах и тотализаторах путем заключения пари на официальные спортивные соревнования в соответствие с требованиями, установленными пунктом 3 части 4 статьи 26.2 Федерального закона от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».
5. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ

5.1. К участию в турнире допускаются спортсмены, согласно официальной заявке заверенной врачом, количество спортсменов в команде неограниченно. Состав команды – тренер (представитель), спортсмены:

- Киокушинкай  – мальчики и девочки 7-11–летнего возраста; юноши и девушки, юниоры и юниорки 12-17–летнего возраста; мужчины и женщины 18 лет и старше.

5.2. Правилами соревнований, всем участникам 9-17 лет необходимо иметь форму установленного образца:

- Киокушинкай  7-11 лет – шлем с маской на голову, накладки на руки с открытыми пальцами, щитки на голень + стопа чулочного типа, раковина на пах, защитный жилет.

- Киокушинкай  12-17 лет – шлем с маской на голову, накладки на руки с открытыми пальцами, щитки на голень + стопа чулочного типа, раковина на пах. Капа – по желанию.

- Киокушинкай  18 лет и старше - раковина на пах. Капа – по желанию.

Для девушек и женщин применяется ещё 1 элемент защиты – протектор на грудь.

Всё защитное снаряжение должно одеваться под кимоно. Форма одежды: чистое белое кимоно, пояс, соответствующей квалификации, эмблему своего стиля/направления.

5.3. Командам участников в Мандатную Комиссию предоставить:

- заявка с печатью от команды на участие печатном виде (Ф.И.О., количество полных лет, дата рождения, квалификация, вес, допуск врача) Приложение №1;
- документ, удостоверяющий личность спортсмена (до 13 лет включительно – свидетельство о рождении и справка из школы с фотографией, от 14 лет включительно – паспорт);

- разрешение от родителей Приложение №2;

- договор о страховании жизни и здоровья от несчастных случаев (оригинал), на дни проведения турнира;

5.4. Судьям:

- каждая команда предоставляет 1 (одного) судью на 10 (десять) заявленных участников, которые должны присутствовать вместе с командой при прохождении мандатной комиссии Приложение №5.
- все судьи обязаны иметь форму установленного образца (синяя рубашка с коротким рукавом, черные брюки, черная бабочка).

Ответственность за достоверность личных данных и наличие медицинского допуска участника несёт тренер (представитель) команды!

При нарушении любого из выше названных пунктов Положения участник не будет допущен к турниру!
6. ПРОГРАММА ТУРНИРА

6.1. 13 мая 2023 г. – заезд команд участников
09:00 – 10:00 Мандатная Комиссия, контрольное взвешивание участников, судейский семинар

10:00 - 17:00  – торжественное открытие турнира, начало поединков до выявления победителей и призёров, награждение

Внимание! Допустимо изменение порядка проведения турнира!

6.2. Категории участников Турнир памяти без вести пропавших во время Великой Отечественной войны 1941-1945:
	Дата
	Группы участников
	Наименование спортивной дисциплины
	Номер-код спортивной дисциплины

	13.05.2023

	Мальчики 7 – 11 лет

Девочки 7 – 11 лет
	Категории будут сформированы по мере подачи заявок

Категории будут сформированы по мере подачи заявок

	13.05.2023
	Юноши 12 -13 лет

 Девушки 12 – 13 лет
	весовая категория – 35 кг

весовая категория – 40 кг

весовая категория – 45 кг

весовая категория – 50 кг

Категории будут сформированы по мере подачи заявок

	13.05.2023
	Юноши 14 – 15 лет

Девушки 14 – 15 лет
	весовая категория – 45 кг

весовая категория – 50 кг

весовая категория – 55 кг

весовая категория – 65 кг

Категории будут сформированы по мере подачи заявок

	13.05.2023
	Юниоры 16 – 17 лет

  Юниорки 16 – 17 лет
	Категории будут сформированы по мере подачи заявок

Категории будут сформированы по мере подачи заявок

	13.05.2023
	Мужчины 18 лет и старше

Женщины 18 лет и старше
	Категории будут сформированы по мере подачи заявок

Категории будут сформированы по мере подачи заявок

Внимание! Допуск на взвешивании 300 грамм! Если спортсмен не будет соответствовать заявленной весовой категории, он будет допущен к участию в той весовой категории, в которой является на момент официального взвешивания.
*В случае не комплектования какой-либо весовой категории могут они могут быть изменены. Информация по этому вопросу будет дополнительно разослана после получения предварительных заявок.

** Допускается создание категорий по эшелонам в зависимости от стажа спортсменов.

7. РЕГЛАМЕНТ СОРЕВНОВАНИЙ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

7.1. Турнир памяти без вести пропавших во время Великой Отечественной войны 1941-1945  по «Киокушин Будокай Кан» в дисциплине: полный контакт проводится в соответствии с действующими правилами проведения соревнований по «Киокушин Будокай Кан».

7.2. Регламент поединка в возрастных категориях:

7 - 11 лет - 1 мин. + 1 мин.+ взвешивание (учитывается любая разница в весе) + 1 мин.
12 – 17 лет – 2 мин. + 1 мин.+ взвешивание (учитывается любая разница в весе) + 1 мин.

18 и старше – 3 мин + 2 мин + взвешивание (учитывается любая разница в весе) + 2 мин.

7.3. Апелляции не принимаются.

8. НАГРАЖДЕНИЕ

8.1. Победители и призеры, занявшие 1, 2 и 3 место в личном зачёте – награждаются кубком, медалью, грамотой.

8.2. Оргкомитетом учреждены специальные призы: «За волю к победе», «Лучший боец».

9. ФИНАНСИРОВАНИЕ

9.1. Расходы, связанные с подготовкой и проведением турнира за счёт организаторов соревнований и бюджетных источников. Расходы по проезду, питанию, проживанию участников, тренеров (представителей) – несут командирующие организации.

10. БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ВЗНОС

10.1. Благотворительный взнос за участие в Турнир памяти без вести пропавших во время Великой Отечественной войны 1941-1945 взимается с каждого участника, согласно протоколу решения Организационного комитета от 13 мая 2023 года:

- 500 (пятьсот) рублей.

10.2. Благотворительный взнос вносится Представителем на Мандатной комиссии
11. СТРАХОВАНИЕ УЧАСТНИКОВ

11.1. Допуск участников турнира осуществляются только при наличии полиса страхования жизни и здоровья от несчастных случаев на дни проведения турнира, который предоставляется в Мандатную Комиссию.

12. ЗАЯВКИ

12.1. Предварительные заявки для участия в турнире с указанием списка участников направлять до             28.04.2023 г.  на е-mail: ciskarishvili.yuriy@mail.ru , Приложение №1.
Официальная заявка подается на Мандатной Комиссии и контрольном взвешивании участников 13.05.2023 г.

12.2. К Предварительной и Официальной заявкам при необходимости заполнить Приложение №4.

При заполнении форм-подтверждений, просим Вас быть внимательными, заполнению подлежат все указанные пункты. Заявки, заполненные не полностью, будут считаться недействительными. Заполнение заявок от руки не допускается.

НАСТОЯЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

ЯВЛЯЕТСЯ ОФИЦИАЛЬНЫМ ПРИГЛАШЕНИЕМ НА ТУРНИР!

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ ЗАЯВКА

	от команды города ________________________________________

	на участие в Турнир памяти без вести пропавших во время Великой Отечественной войны 1941-1945 по правилам «Киокушин Будокай Кан», проводимом 13 мая 2023 года в пгт. Забайкальск.

	Представитель:

Фамилии, имя

Должность

	№
	фамилия и имя
	дата
	квалифи -
	вес
	допуск

	спортсмена
	рождения
	кация

	врача

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	Все ____ спортсменов прошли надлежащую подготовку, соответствуют весовым

	категориям и готовы к данным соревнованиям

	"__________"____________________________2023 года

	Представитель _____________________________/____________________/

	Врач________________________________________/_______________________/

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Главному судье соревнований,

Заявление

Я (Ф.И.О. и год рождения родителя),___________________________________________________,

паспорт: (серия)_____________(номер)_______________________(дата выдачи)_______________.

Прошу допустить моего(ю) сына(дочь) (Ф.И.О. спортсмена)________________________________________

___________________________________________________________________________________________,

к участию в Турнир памяти без вести пропавших во время Великой Отечественной войны 1941-1945 по правилам «Киокушин Будокай Кан», которое состоится 13 мая 2023 года в пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская, 10. С правилами турнира ознакомлен(а) и согласен(на). Считаю, что мой(моя) сын(дочь) физически и технически подготовлен(а) для выступления в данном турнире. В случае получения им(ею) различных травм и иных неблагоприятных последствий ни я, ни мои доверенные лица претензий к тренеру-преподавателю, тренерам, организаторам турнира, участникам, судьям и другим лицам, имеющим отношение к проведению соревнований, иметь не буду.

"_______"_______________2023 г.                (подпись)___________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
Опыт участия в турнирах не ниже уровня федеральных округов

	Фамилия, имя
	Название турнира
	Место проведения
	Дата
	Результат

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
СПИСОК СУДЕЙ

на турнир памяти без вести пропавших во время Великой Отечественной войны 1941-1945 по «Киокушин Будокай Кан»
	№ п\п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Кю / дан
	Судейская категория
	Город

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

Руководитель __________________________        м.п.(_____________________________________)
.